

اخبار دیپلماسی

درخواست جان کری از ایران برای آزادی زندانیان آمریکایی

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای در مورد شهروندان آمریکایی زندانی یاه گفته آنها مفقود در ایران ضمن ابراز نگرانی در موردوضع این زندانیان آزادی آنها را خواستار شد. به گزارش ایسنا، در بیانیه جان کری که روز جمعه منتشر شده، آمده‌است: آمریکا احترام از دولت جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد امیر حکمتی، سعید عابدینی و جیسون رضاییان را برای بازگشت به خانواده‌هایشان آزاد کند و ما ما برای یافتن رابرت لوینسون و یازگرداندن او به خانه همکاری کند. باز بیانیه با بیان این که امروز سومین سالگرد بازداشت امیر حکمتی، شهروند آمریکایی به اتهام جاسوسی است در حالی که وی برای دیدار با خانواده‌اش به ایران سفر کرده بود، آمده است: آقای حکمتی بزرگترین پسر خانواده است و برای مدتی طولانی از خانواده‌اش دور بوده و آنها به او در خانه احتیاج دارند. در ادامه این بیانیه با بیان این که لوینسون در ماه مارس ۲۰۰۷ در جزیره پان‌داشت امیر حکمتی، شهروند آمریکایی به اتهام جاسوسی است در حالی که وی برای دیدار با خانواده‌اش به ایران سفر کرده بود، آمده است: مدتی طولانی از خانواده‌اش دور بوده و آنها به او در خانه احتیاج دارند. در ادامه این بیانیه با بیان این که لوینسون در ماه مارس ۲۰۰۷ در جزیره کیش ناپدید شد، آمده است: خانواده او سال‌های درنک دوری و نگرانی را تحمل کرده است. ما بی‌نیاهیت نگران وضع سلامتی و محل نگهداری او هستیم.

ظریف چهار شنبه به رم می‌رود
براساس اعلام سفارت ایران در ایتالیا محمداواد ظریف،وزیر امور خارجه کشورمان روز چهارشنبه در رم پایتخت ایتالیا چندین دیدار دو جانبه با مقامات عالی این کشور خواهد داشت.وی همچنین دیداری بافدریساکومرگرنی،همتای ایتالیایی‌اش خواهد داشت که پس از این دیدار در نشست مطبوعاتی شرکت خواهد کرد.این سفر به دعوت وزیر امور خارجه ایتالیا انجام شد و دومین سفر وزیر امور خارجه کشورمان به ایتالیا است.

استقبال عربستان از همکاری با ایران با یک شرط!

نماینده دائم عربستان در سازمان ملل از وجود پیش شرط‌های کشورش برای ایجاد روابط همکاری با تهران خبر داد.به گزارش ایسنا،عبدالله بن معلمی در گفت و گو با برنامه «خیابان دیپلماسی» شبکه العربیه گفت که عربستان همواره از ایجاد روابط همکاری با ایران استقبال می کند و این مسئله از طرف ما جای تردید دارد چرا که ایران از جمله کشورهای بزرگ اسلامی است اما این گام در راستای چارچوبی است.او با بیان این ادعا که اگر ایران در امور داخلی کشورهای عربی دخالت نکند،گفت اگر ایران نقش مثبتی در منطقه داشته باشد ما از آن استقبال می کنیم

تکذیب دیگری باتروریست‌های داعش در مرز ایران به هر گونه اقدام مشکوک تروریستی در عمق مور د توافق سر کوپ خواهد شد
یک منبع مطلع در مرزبانی ایران تأکید کرد که امکان نزدیک شدن عناصر تروریست داعش به مرزهای کشورمان کاملا محدود شده است.به گزارش ایسنا، یک منبع مطلع در مرزبانی شمال غرب کشور سا تکذیب برخی اخبار منتشرشده از سوی رسانه‌های بیگانه درباره درگیری میان عناصر گروهک تروریستی داعش با مرزبانان ایران اظهار کرد: به‌دلیل اشراف کامل اطلاعاتی و اقدامات تامینی چندلایه که در مرزهای جمهوری اسلامی ایران با کشور عراق انجام شده است، امکان نزدیک‌شدن عناصر تروریست به مرزهای کشورمان کاملا محدود شده است. وی با اشاره به هماهنگی‌های انجام‌شده میان مرزبانی دو کشور ایران و عراق برای ایمن‌سازی مرزهای مشترک اظهار کرد: هر گونه اقدام مشکوک تروریستی علیه جمهوری اسلامی ایران در عمق تعریف شده و مورد توافق در خاک عراق از سوی نیروهای این کشور و با پشتیبانی کامل جمهوری اسلامی ایران سرکوب خواهد شد.

تکذیب اظهارات منتسب به یک مقام یمنی از سوی سفارت ایران در صنعاء

سفارت جمهوری اسلامی ایران در صنعاء پایتخت یمن با صدور تکذیبیه‌ای ضمن رد اظهارات اخیر منتسب به مقام یمنی در برخی رسانه‌های این کشور و رسانه‌های برخی کشورهای منطقه،اتهامات مطرح‌شده علیه کشورمان را غیرقابل قبول دانست. سفارت کشورمان در ادامه با اشاره به پیگیری صحت و سقم اظهارات منتسب به رئیس جمهوری یمن از طریق مراجع رسمی دولت یمن، این گونه خبرسازهای رسانه‌ای را در راستای رویکرد فرافکنی برخی طرف‌های منطقه‌ای دانست و آن را محکوم کرد.

تاکید بر روابط بهتران در نشست وزیران خارجه شورای همکاری خلیج فارس

نشست وزیران امور خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس با تأکید بر اهمیت روابط با تهران در جسده آغاز به کار کرد. در صد و سی و دومین نشست وزیران امور خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس که ظهر دپروز در قصر مومنتار جده برگزار شد، شیخ خالد حمد الجابر الصباح، وزیر امور خارجه کویت در سخنانی در مراسم افتتاحیه این نشست بر اهمیت روابط با ایران تأکید کرد.

ولادیمیر پوتین در سخنانی تندوتیز در جمع جوانان حامی کرملین گفت:نیروهای مسلح روسیه با پشتیبانی زرادخانه‌های هسته‌ای خود آماده رویارویی با هر تجاوزی هستند. او سا خطاب قرار دادن دولت‌های خارجی گفت: «بهرتر است با ما در نیفتند»

رئیس جمهوری روسیه در سخنان خود در اردوگاه ساحلی دریاچه سلینگر گفت: «روسیه به دور از هر گونه درگیری در مقیاس بزرگ است. ما چنین چیزی نمی‌خواهیم و چنین برنامه‌ای هم نداریم، اما باید طبیعی، ما باید همواره آماده دفع هر گونه تجاوزنسبت‌به‌روسیه‌باشیم.»

پوتین که در این دیدار با لباس غیررسمی، ژاکتی خاکستری و شلوار جین حاضر شده بود خطاب به شر کای روسیه گفت: «انها باید درک کنند که بهتر است با ما در نیفتند.» رئیس جمهوری روسیه در ادامه گفت: «خدا را شکر، من فکر می‌کنم هیچ‌کس اندیشه یک درگیری همه‌جانبه با روسیه را در سر نمی‌پروراند. من یادآوری می‌کنم که روسیه یکی از قدرت‌های هسته‌ای پیشتاز است.»

پوتین در ادامه سخنان خود جنگ داخلی در شرق اوکراین را نتیجه امتناع کی‌یف از مذاکره با جدایی طلبان دانست که به خاطر مخالفت با دولت اروپایی کی‌یف اکنون مورد تهاجم نیروی نظامی اوکراین قرار گرفته‌اند. پوتین با انتقاد از موضع دولت‌های غربی در حذف سیاسی ویکتور یانو کوویچ، رئیس جمهوری سابق اوکراین بر خلاف قانون اساسی گفت: «اگر این ارزش‌های فعلی اروپایی‌هاست باید بگویم که به شدت ناامید شدم.» او همچنین عملیات نظامی ارتش اوکراین در شرق این کشور را با محاصر نلنینتسگراد توسط نازی‌ها در جنگ جهانی دوم



پوتین در جمع جوانان حامی کرملین

مقایسه کرد. پوتین در این باره گفت: «روستاهای کوچک و شهرهای بزرگ توسط ارتش اوکراین احاطه شده‌اند، ارتشی که به‌طور مستقیم مناطق مسکونی را باقصداز بین بردن زیرساخت‌هاهدف قرار می‌دهد. چنین اقداماتی موجب تاسف من می‌شود» وقایع جنگ جهانی دوم را یادآور می‌شود، هنگامی کهاشغالگران آلمان فاشیست شهرهای مار،محاصره کرده‌بودند.»

هشدار ناتو به روسیه در خصوص «تخلفات آشکار» در اوکراین
ناتو در روز جمعه به روسیه در خصوص آن چه «قتض آشکار» حاکمیت اوکراین خواند هشدار داد. هشدار ناتو پس از آن صورت گرفت که آمریکا

ولادیمیر پوتین خطاب به غرب:

بهرتر است با مادر نیفتید



سخن ایسنا

به همراه دیگر کشورهای غربی مسکو را به دخالت مستقیم در تشدید درگیری‌ها در اوکراین متهم کردند. گمانه‌زنی‌ها پیرامون احتمال رویارویی مستقیم و درگیری پس از آن بالا گرفت که ناتو با انتشار تصاویری از اعزام نیروهای روسیه به اوکراین و تجهیز شورشیان حامی کرملین به تسلیحات سنگین خبر داد. کی‌یف نیز از اقدامات اخیر روسیه تحت عنوان تهاجم یاد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «آندرس فوگ راسموسن»، فرمانده ناتو در این خصوص گفت: «این یک اقدام جاگانه نیست و بخشی از الگوی خطرناکی است که در طول چندین ماه برای بی‌ثباتی اوکراین به‌عنوان یک کشور مستقل به اجرا در آمده‌ست.»

در آستانه دور دیگری از مذاکرات هسته‌ای صورت گرفت

اقدام اعتمادسوز آمریکا در آستانه مذاکرات هسته‌ای

◀ **وزارت خزانه‌داری آمریکا ۸ شخصیت به همراه ۲۰ شرکت و موسسه مالی و ۶ نفتکش ایرانی را تحریم کرد**

ممکن است هدف تحریم قرار بگیرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا بانک آسیا را که مستقر در مسکو است متهم کرد نام خود را تغییر داده تا سال بیش از ۱۳ میلیون دلار آمریکا از روسیه به ایران را تسهیل کند. این بانک از سال ۲۰۱۲ با بانک توسعه صادرات ایران که در اکتبر سال ۲۰۰۸ تحریم داشت، همکاری داشت. این تحریم‌ها علیه ایران در حالی اعمال می‌شود که براساس توافقنامه ژنو که به طرح اقدام معروف شد، ایران باید ظرف یک در بخش‌هایی از برنامه خود برای منظور اعتمادسازی، روند کار را کند کند و در عوض طرف آمریکایی هم پذیرفت علاوه بر این که تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع نکند، بخشی از درایی‌های بلوکه‌شده ایران را نیز آزاد کند. به برنامه خود برای می‌رسد تحریم‌های جدید علیه ایران نقض آشکار توافقنامه ژنو باشد. اما نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد در واکنش به تحریم‌ها علیه ایران مدعی شده که این تحریم‌ها در تناقض با توافق ژنو نیست. سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد در واکنش به تحریم‌ها علیه ایران مدعی شد این تحریم‌ها در تناقض با توافق ژنو نیست. این تحریم‌ها علیه ایران در مدت زمانی اعمال می‌شود که تنها چند روز تا آغاز دور دیگری از مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکایی مده‌است برخی از دیپلمات‌های غربی نیز از پیشرفت مذاکرات هسته‌ای و احتمال برداشته شدن گسترده تحریم‌ها خبر می‌دهند. رویترز در گزارشی نوشت: مقامات آمریکایی با این اقدام این پیام را ارسال کردند که با وجود ادامه مذاکرات بین‌المللی برای کاهش تحریم‌ها در قبال موافقت ایران بر این محدود کردن فعالیت هسته‌ای، هیچ

راه فراری از تحریم‌ها وجود ندارد.

کیتلین هایدن، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در بیانیه‌ای اظهار کرده اقدامات آمریکا منطبق با تعهدات است که این کشور نوا مبر گذشته برای تحریم کردن شرایط مذاکرات هسته‌ای فراهم کرد. دیوید کوهن، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا و مسئول تحریم‌های ضدایرانی نیز اظهار کرد: این اقدام در راستای اعمال تحریم‌های کنونی بوده و قصد تشدید فشار اقتصادی را نداشته است. وی خاطر نشان کرد: لیست جدید استعکس کننده عزم آمریکا برای اقدام علیه کسانی است که تحریم‌ها را نادیده می‌گیرند. مقامات بلندپایه دولت آمریکا اظهار کرده‌اند اعمال تحریم‌ها با صل این پیام را به تهران برساند که باید امدل تحریم‌ها تحریم‌ها به پای میز مذاکره بنشیند تا تحریم‌هایش لغو شوند. این مقامات که نتوانستند نشان فاش شود، اظهار کرده‌اند بیش از ۶۰ فرد و شرکت از زمان توافق ظریف برای برگزاری رسمی اسلامی ایران تأکید می‌کنند که کامل خود را برای بهره‌گیری از تمامی امکانات قانونی در جهت تأمین منافع ملت ایران، از جمله هر گونه اقدام متقابل، محفوظ نگه می‌دارد و مسئولیت عواقب این روند را تماما به عهده ایالات متحده آمریکا و سایر اعضای ۵۰+ که در برابر این نقض‌های فاحش توافق ژنو سکوت می‌کنند، می‌داند. مرزیه‌افخم در پایان تصریح کرد: دوره کاربرد تاکتیک ناکارآمد فشار و مذاکره سریی شده است و زمان آن رسیده که آمریکا به‌طور جدی و صریح به اتخاذ یک رویکرد واقع‌بینانه ثابت در قبال برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و رفتار عملی یکنواخت مبتنی بر آن روی آورد.

واکنش ایران به تحریم‌ها

انتشار خبر تحریم‌های اخیر علیه ایران با واکنش شدید وزارت خارجه کشورمان مواجه شد. سخنگوی وزارت امور خارجه این اقدام را در تضاد با برنامه عمل مشترک توصیف کرد و گفت: این اقدام در تعارض کامل با روند حل و فصل کنونی موضوع هسته‌ای است. مرزیه‌افخم اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران هر گونه تقصیر به رأی و برداشت یکجانبه و غیرقابل قبول از توافق ژنو از سوی آمریکا را رد کرده و قویا اعتقاد دارد که تحریم‌های اعلام شده خلاف تعهدات آمریکا بر اساس

فرمانده ناتو همچنین تجمع نیروهای روسیه در مرز اوکراین را «قتض آشکار» حاکمیت اوکراین خواند. راسموسن در ادامه گفت: «ما از روسیه می‌خواهیم اقدامات نظامی غیرقانونی‌اش را متوقف کند و به حمایت از جدایی طلبان مسلح پایان دهد و اقدامات فوری و مشخص در جهت تنش‌زدایی از این بحران بزرگ انجام دهد.»

به ادعای کی‌یف دولت‌های غربی، نیروهای روسیه در حال رهبری ضدحمله‌ها غافلگیرانه‌اند تا کنترل نوار جنوب‌شرقی اوکراین را از نیروهای دولت کی‌یف باز پس بگیرند و بعد از ۵ ماه درگیری جریان راه‌به‌سود جدایی طلبان تغییر دهند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه این ادعا را با واپارها تکذیب کرده است و تحریک شورشیان و ارسال نیروی زمینی به او کراین را انکار می‌کند. پوتین در روز جمعه همچنین از دولت اوکراین خواست تا مذاکراتی «سلسلی» را با جدایی طلبان ترتیب دهد که از ماه آوریل در مخالفت با دولت کی‌یف سلاح در دست گرفته‌اند. رئیس جمهوری روسیه همچنین بحران اوکراین را «فاجعه‌ای عظیم» خواند.

ناتو در هفته گذشته اعلام کرد که روسیه دست‌کم هزار سرباز را برای مبارزه در کنار شورشیان اوکراینی اعزام کرد. تصاویری از اعزام نیروهای روسیه به اوکراین و این نیروها سیستم‌های دفاع هوایی، توپخانه، تانک و خودروهای زرهی روسیه نیز وارد خاک اوکراین شده‌اند. همچنین بنابر اعلام ناتو ۲۰ هزار سرباز روسیه نیز در نزدیکی مرز با اوکراین تجمع کرده‌اند. راسموسن همچنین در اقدامی برای برانگیختن خشم مقامات کرملین از فراهم کردن مقدمات عضویت اوکراین در ناتو خبر داد. مقامات کی‌یف نیز بیشتر از برداشتن همکاری در این راستا خبر داده‌بودند.

اخبار جهان

هشدار ملک عبدالله به اروپایی‌ها و آمریکا

پادشاه عربستان گفت که تروریسم در خاورمیانه محدود نمی‌شود و یک ماه دیگر به اروپا و آمریکا می‌رسد. به گزارش فارس ملک عبدالله پادشاه عربستان در دیدار با سفرهای کشورهای خارجی با اشاره به این که باید با خطر تروریسم به شکل فوری و با درایت برخورد کرد، تأکید کرد که خطر تروریسم تنها در خاورمیانه باقی نخواهد ماند و به آمریکا و اروپا هم سرایت خواهد کرد. ملک عبدالله در دیدار با با سفرها به آنها گفت: به شما و هبران شما توصیه می‌کنم سریع‌تر به مقابله با تروریسم بروید. من این‌جا تأکید می‌کنم که تروریسم یک ماه دیگر به اروپا و دو ماه بعد به آمریکا می‌رسد.

درگیری نیروهای حافظ صلح و تروریست‌های تکفیری در بلندی‌های جولان

منابع خبری از درگیری میان سربازان فیلپین صلح‌باگروهمای مسلح در جولان خبر دادند. به گزارش ایسنا، البرت دل روزاریو، وزیر دفاع فلیپینین اعلام کرد سربازان حافظ صلحی که از سوی افراد مسلح در جولان اشغالی محاصره شده‌اند مورد حملات تروریست‌های چپبه‌انصره قرار گرفته‌اند. بیشتر نیز سخنگوی سازمان ملل گفته بود: ۴۴ تن از صلح‌بانان این سازمان که توسط مخالفان سوری در بلندی‌های جولان اسیر شده‌اند، در سلامت هستند. نیروهای مسلح و مخالف سوری از جمله گروه‌های مرتبط با القاعده و جبهه النصره روز چهارشنبه گذشته به گذرگاهی در بلندی‌های جولان حمله کرده و ۴۴ تن از صلح‌بانان سازمان ملل را که اهل فیجی بودند، به اسارت بردند.

طرح ۳ مرحله‌ای ایومازن برای تشکیل کشور مستقل فلسطین

روزنامه الشرق الاوسط از طرح سه‌مرحله‌ای رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای تشکیل کشور مستقل فلسطین خبر دادند. به گزارش مهر منابع آگاه فلسطین اعلام کردند که ایومازن رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای دستیابی به کشور مستقل فلسطین سه طرح سه‌مرحله‌ای ارائه کرده‌است. بنا بر اعلام این منبع، این طرح با توافق جنبش حماس آماده شده است و در اس اولویت‌های کاری پس از جنگ اخیر غزه قرار دارد. به موجب مرحله نخست این طرح، آمریکا باید زمان چهار ماهه‌ای را تعیین می‌کند تا در خلال آن مرزهای کشور فلسطین ترسیم شود و رژیم صهیونیستی آن را به رسمیت بشناسد. این منابع افزودند: اگر طرفین این مسأله را پذیرفتند مذاکرات فوری و دارای سلفق زمانی آغاز خواهد شد و در آن از اسرائیل خواسته می‌شود نقشه‌ای را که در آن شامل مرزهاست ارائه کند. در صورتی که اسرائیل این مسأله را نپذیرد رهبری فلسطین با حمایت‌های بی‌شرای امنیت‌موسل خواهد شد تا اسرائیل را طی یک مدت زمانی مشخص از سرزمین فلسطین اخراج کند. مرحله سوم زمانی آغاز می‌شود که درخواست اخراج اسرائیل از مرزهای فلسطین با شکست مواجه شود. در این صورت و در این مرحله رهبری فلسطین برای محاکمه سران رژیم صهیونیستی به تمامی سازمان‌های بین‌المللی از جمله دادگاه‌جنایی متوسل خواهد شد.

سران اخوان المسلمین مصر به حبس ابد محکوم شدند

منابع قضایی مصر اعلام کردند: یک دادگاه این کشور روز شنبه «محمد بدیع» رهبر جنبش مسنون اعلام‌شده «خوان المسلمین» و ۷ تن دیگر از سران آن را به حبس ابد محکوم کرد. به گزارش رویترز، دادگاه جرم این متهمان را تحریک به اعمال خشونت در جریان تظاهرات اعتراض‌آمیز سال گذشته میلادی (۲۰۱۳) اعلام کرد. بدیع پیشتر نیز در جریان محاکمه‌های دیگری به اعدام و زندان ابد محکوم شده بود که بخشی از شدیدترین سرکوب حکومت این کشور علیه قدیمی‌ترین و سازمان‌یافته‌ترین جنبش سیاسی این کشور به شمار می‌رود. محمد ناجی شمسطله قاضی این دادگاه ۶ تن دیگر از متهمان را نیز به‌طور قبایی به اعدام محکوم کرد. بدیع به کنتنر دست‌کم ۹ تن و تحریک به اعمال خشونت منجر به زخمی شدن ۲۱ تن دیگر در درگیری‌های نزدیک مسجدی در استان «جیزه» در سال ۲۰۱۳ متهم شده است.

نخست‌وزیر فنلاند: وزیر خارجه ایتالیا جانشین اشتون می‌شود

«الکساندر استاب» نخست‌وزیر فنلاند در آستانه نشست سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای تعیین جانشین «کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی این اتحادیه گفت که «فدریکا موگرینی» وزیر خارجه ایتالیا به‌عنوان جانشین وی معرفی می‌شود.

به گزارش رویترز، استاب افزود: به نظر من در نشست امروز سران اتحادیه اروپا در بروکسل «موگرینی» به‌عنوان جانشین «کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تعیین می‌شود. اما رقابت برای تعیین رئیس شورای اروپا و جانشینی «هرمان وان رمپوی»، بین «دونالد تاسک» نخست‌وزیر لهستان و «هله تورینگن اشمیت» نخست‌وزیر دانمارک ادامه دارد.